i SOBRAL

g PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti TRAJANO DE MEDEIROS
Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 32.510,82
Repasse Mensal: 13.000,00
Rendimento: 308,87
Depésito: 0,00
IOF: 7,73
IRRF: 25,86
Receita Total: 45.786,10
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2022 25/05/2022 493,34
POLO DEDETIZAGAO maio/2022 11/05/2022 120,00
POLO LUz abril/2022 09/05/2022 1.993,91
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2022 05/05/2022 194,25
POLO MATERIAL DE LIMPEZA maio/2022 27/05/2022 2.967,92
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 10/05/2022 69,00
POLO TELEFONE maio/2022 25/05/2022 104,11
5.942,53

Saldo: 39.843,57
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Escola Trajano de Medeiros
Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
trajanademedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

MAIO

2022



BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESTM - ESCOLATRAJANO DE MEDEIROS

N°Processo: Data Abertura:
P202608/2022 08/06/2022 - 14:08
Tipo:

Prestacao de Contas
Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola De 1 Grau Trajano De Medeiros

Observacao:
PRESTACAO PMDE - MAIO DE 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA - RESPONSAVEL

1 SME/CJ 08/06/2022 - 14:08 Katia Maria Arruda Drumont
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Escola Trajano de Medeiros
Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
Trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697
OFICIO N° 078/2022
Sobral-CE,08 junho de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de junho de 2022 no valor de R$13.000,00 (treze mil reais), sendo RS
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) referente ao recurso do més de maio e RS 6.500,00

(seis mil e quinhentos reais) referente ao recurso do més de junho.

Atenciosamente,

I‘J i1 i : 1 ’ /’ l. *{1
/K(‘. r AL \_,-\. La"k--i.m_,\w;l“i '"uLL-CL a f-\ TLALFINEG wf

Katia Maria Arruda Drumont
Presidente da Unidade Executora
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
CNPJ: 01.901.358/0001-58

ENDEREGO: Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
INEP: 23025697

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA TELMA
TEIXEIRA DUARTE, ANA CLAUDIA DE BRITO FREITAS & FRANCISCA HELRIA DIAS
MARTINS, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A MAIO/2022, no saldo no valor
de RS 5.942,53 (cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e trés
centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 08 de junho de 2022.

MARIA TELMA TEIXEIRA DUARTE J«ﬁ 3 Jt'h A \u e NN tJLuSI:B-‘lO 150.004-17

Assinatura RG

" ANA CLAUDIA DE BRITO FREITAS J‘Bn e Q m‘u.uim cthEBSO.l{]US 15-09
Assinatura RG

FRANCISCA HELRIA DIAS MARTINS / .4,4// ffé.e%{ ;s 2007111739-8
Assinatura RG

rf u:a, 'E’E/‘LW:L !-1’1 bt,u'L yur\i

KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT

Presidente da Unidade Executora

98002294550
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS
Conta: 0554 | 003 | 00001435-1

Data: 02/06/2022 - 09:38

Més: Maio/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato ‘
Data Mow, Nr, Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 8.480,20 C
29/04/2022 900806 CHEQUE PAG _ 466,65 D 8.013,55C
29/04/2022 900807 CHEQUE PAG ’ 104,11 D 7.909,44 C
29/04/2022 900805 CHEQ COMP 1.485,00 D 6.424,44 C
29/04/2022 000000 SALDO DIA 6.424,44 C
02/05/2022 000000 SALDO DIA 6.424,44 C
03/05/2022 000000 SALDO DIA 6.424,44 C
04/05/2022 000000 SALDO DIA 6.424,44 C
05/05/2022  000DOO SALDO DIA 6.424,44 C
06/05/2022 000341 CRED TED 6.500,00 C 12.924,44 C
06/05/2022 900809 CHEQ COMP 194,25 D 12.730,19 C
06/05/2022 000000 SALDO DIA 12.730,19 C
09/05/2022 900811 CHEQUE PAG 1.993,91 D 10.736,28 C
09/05/2022 000000 SALDO DIA ' 10.736,28 C
10/05/2022 042022 DB CEST P] 69,00 D 10.667,28 C
mxoi{zozz 000000 SALDO DIA 10.667,28 C
11/05/2022 900810 CHEQ COMP 120,00 D 10.547,28 C
11/05/2022 000000 SALDO DIA 10.547,28 C
12/05/2022 447547 RESGATE 26.183,67 C 36.730,95 C
12/05/2022 447564 APLICACAQO 26.175,52 D 10.555,43 C
12/05/2022 950001 APL AUTOM 10.555,43 D 0,00 C
12/05/2022 000000 SALDO DIA - oooc
13/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/05/2022  0000OO SALDO DIA 0,00 c
17/05/2022 000000 SALDO DIA 000 C
18/05/2022 000341 CRED TED 6.500,00 C o 6.500,00 cj{\
18/05/2022 990001 APL AUTOM 6.500,00 D [ o,gf c %)
o~ -4
18/05/2022 000000 SALDO DIA : ,%@f &
S



19/05/2022 000000 SALDO DIA

20/05/2022 000000 SALDO DIA
23/05/2022 000000 SALDO DIA
24/05/2022  0DOOOO SALDO DIA
25/05/2022 200812 CHEQUE PAG
25/05/2022 900813 CHEQUE PAG
25/05/2022 727220 RESG AUTOM
25/05/2022 000000 SALDO DIA
26/05/2022 000000 SALDO DIA
27/05/2022 900814 CHEQ COMP
27/05/2022 727220 RESG AUTOM
27/05/2022 000000 SALDO DIA
30/05/2022 000000 SALDO DIA
31/05/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

493,34 D
104,11 D

597,45 C

2.967,92D

2,967,922 C

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

493,34 D

597,45 D

0,00C

pooc

0,00 C
2.967,92D
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00C



Para simples verlficagdo

Extrato Fundo de Investimento

ome da Agéncia Cédigo lOpera;a'o Emisséo |
OBRAL, CE 0554 5823 02/06/2022
undo CNPJ do Fundo inicio das Atividades do Fundo

14.508.652/0001-46

AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022 .
| 0,8701 L 35725 Il 5,9736 I 1,814670 | 1,830458 |

Administradora
Nome ndereco |GNF'J da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano Folha
CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS 01.901.358/0001-58 003.00001435-1 05/2022 01/01
IAnalise do Perfil do Investidar Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Histarico Valor em R§ Qtde de Cotas
Saldo Anterior “ 0,00 0,000000
Aplicagdes 43.230,95C 23.734,970610
Resgates 3.565,37D 1.954.771415
Rendimento Bruto no Més 211,58C
IRRF 25,86D 13,215264
10F 7,73D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 39.843,57C 21.766,983931
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*} Malor sujeito a tributacdo, conforme legislagio em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
12 /05 APLICACADO 26.175,52C 14.374,532184
12105 APLICACADC 10.555,43C 5.796,613334
18 /05 APLICACAD 6.500,00C 3.563,825091
25/05 RESGATE 597 45D 327691754
IRRF 0,21D
IOF 1,20D
27105 RESGATE 2.867,92D 1.627,079660
IRRF 1,460
IOF 6,530
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 15,08D §,243833
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 7.04D 3,846029
31 /05 RESGATE IRRF LEI 10.892 2,06D 1,125400
"
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
128,48 25,86
Informagdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgbes de
investimento aoc alcance de svas m3os, de acordo com seun perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Colista
SAC: |IEnderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.briatendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME,
Rua Coronel Rangel, n® 141, Centro, Sobral/CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrato n® 002/2022, que tem por objeto a contratagéo de
empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Material de Expediente, para atender as
necessidades da Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotagéao Eletronica n®
2022/04274.,

UNIDADE |QUANT.] VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO - DE MEDIDA UNITARIO | TOTAL

CLIPS, ACO, NIQUELADO, N° 2/0, PARA PAPEL, CAIXA100.0 20 RE 1,50 R$ 30,00
01 EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD Do UNIDADE

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA
100.0 UNIDADE

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, | CAIXA 5000.0 20 RS$ 2,99 R$ 59,80
26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO UNIDADE
02 PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA
5000.0 UNIDADE
PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE PACOTE 1 RS 9,95 RS 9,95
03 200.0 FOLHAS 200.0
FOLHAS
LAPIS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO | AVULSO1.0 200 RS 0,10 R$ 20,00
FABRICANTE, GRAFITE HB, COMPRIMENTO UNIDADE
04 175 MM, N° 02, COR DO REVESTIMENTO

PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO
CILINDRICO, AVULSO 1.0 UNIDADE

BORRACHA DE APAGAR, LATEX, APAGAR | EMBALAGEM 200 R$ 0,09 RS 18,00
05 ESCRITA A LAPIS, COR BRANCA, TIFPO | 1.0 UNIDADE
PONTEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CAIXA ARQUIVO, POLIETILENO, POLIONDA, | AVULSO 1.0 10 R$ 4,95 | R$ 4950
06 DIMENSOES  360X250X135MM,  CORES | UNIDADE
DIVERSAS, AVULSO 1.0 UNIDADE
[ 3
ALMOFADA PARA CARIMBO, RECARREGAVEL | CAIXA 1.0 2 RS 3,50 R$ 7,00
07 COM TINTA, CORES VADIADAS, CAIXA 1.0 | UNIDADE
UNIDADE
VALOR TOTAL R$ 194,25

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Escola Trajano de
Medeiros, localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa, no
prazo de 07(sete) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego & estima.

Atenciosamente, )

Katia Maria Arruda Drumont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros

CONTRATANTE F s



RECEBEMOS DE EMPORID [m PAFEL j;uu;u AME OF PRODUTOS £ SERVICOS CONSTANTES DA NOT A FISC, \i, INDIL M:t) ALY LADD

FMISSACK US/052022 -

PATADF RECEBIMENTO

IBENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEDEDOR

DEST. / REM. (“{)N'b DE FAI\; DA FSCIGRAL TR;\J-\.'I\() MEDEIROS - VALOR [Ui’\l_ IlS 1925

NF-e

T IDENTIFICACAD DO EMITENTE

EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME

RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP:62010-03( -

ORDEM DE COMPRA, REF.AO CONTRATO N.002/2022
Trib aprox. RS 36,66 Federal, RS 54.39 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 410617

DANFE

DOCTMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

SERIE 001

R AR

CHAVE DE ACTAS0

N° 000002215

SOBRAL -CE ? _ ET:;;)A A l i 3322 01529 3150 4600 0181 5500 1000 0022 1510 0022 1524
TEL: (B8)361 1-20655 o Uﬂnl}ﬁzz o ﬂ 1 Jrl] | — En_sullu 5 ationiciieds n;.)-p:-m.ul i —
sk g wwwwnle fazenda.gov.br/porial
SERIE 001 ou no site da Sefaz Antorizadoras
NATURELA DE OPERALAQ | FROTOCOLO DF AUTORIZACAD DE LSO
VENDA 323220026968350 05/05/2022 09:12:15
I N.\‘tL’llIﬁ_ MO ESTAIIAL o B TNSCRICAD ESTADUAL DO SLTIST 110 T omoer ; "l
06?546?.26 | 29.315.046/0001-81
ursn\'n,\ RIO f REMET }‘"TF )
[ woME RAZAOSOCIAL T e e DATA DA FAISSAQ
CONS.DE PAIS DA ESC.IGRAU TRAJANO MEDEIROS 01.901.358/0001-58 05/05/2022
| ENDERECD L BAIRRO - DISTRITO TeEe DATA SAIDA ; ENTRADA
AV.CEL JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 300 CORACAO DE JESUS 62043-070 05/05/2022
MUNICIPIO - N - T RONE FAN TTiw TINECRICAD FSTADUAL HOILA L4 SAIDA i
SGBRAL CE 08:46:42
PAGAMENTO _ _ B ) L3
DESCRICAD VALOR | DESCRICAD VALOR | DESCRICAD VALOR | DESCRICAD VALOR
R o Mo U == R el el ]
I]mhclru ) W3S - R o
CALCULO PO IMPOSTO
PASE DE CATCUTO DO KMS. VALOR DO ICMS o " BASE CALL ICMS SUBST VALOR 1M 10MS SUBS | VALGHE TOTAL DOS PRODUTOS ]
0.00 0.00 0,00 ' 0,00 194,25
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD | DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR 163 191 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 | 0.00 0,00 0,00 194,25
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TRAZAD SOCIAL o | PETEPORCONTA T T comao ANt FLACADO VEICLLO | UF | CNPIYCRE
1
9-SIEM FRETL
ENDERECH il S MUNICIFO TOF T INSCRIQ AU ESTADUAL
OUANTIDADE T EsSMCTE [ MARCA - NUMERACAQ I prsomRUTO. PESCH LU0
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS _ o
s | | | T S Iy | | E | el K ] ALOR ALMJUGTAS
L m;“ﬂ:::_ DESCRICAD DO PRODUTO { SERVICO | NoM:sH lr‘wvu crop| UNID | OUANT. l Ul’a".,"mu . }a'.;_:f_ | ,_Es'fo‘*ﬂ, I c u'}*"i{m i “,,‘?: | _V, " ':mm" i
?mimTDﬁMUPS ACO NIQ.2/0 CX C/100 ECOCLIPS 83059000 0500 5433 C)C 20 00} 1 5ﬁ- 30,00 0,00 0.00 0.00| 0,00 0,00 000
70083638025 58GRAMPO PIGRAMP GALV 2676 C/5000 ONDA 83052000 0500 5403 CX 20,00 299 §9.80 000 000 000, 000/ 000 000
7898314740858PAPEL A4 40KG BRANCA C/200F TERRADO 48025793 0500 5403 PCT 1.00 9,95 995 000 0,00 0,00 000 000 000
S0L | | | I
1780000421771 LAPIS GRAFITE HB 175MM N.2 PTO 96081000| 0500 5403 |UND 200,00 D10 2000 0,00 000  000| 000| 000 000
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EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141
CENTRO - SOBRAL - CE
CEP: 62.010-030 - |IE: 06.754.622-6
FONE: (88) 3611-2655 & 9 9422-5822
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 € 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. '

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:10:39 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.
w\/alida até 23/07/2022.
Cadigo de controle da certiddo: 21F9.F5A0.19D9.26AC
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202206330681

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N°© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067546226

CNPJ / CPF:
29315046000181

'RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

,,,,, iBara si i 1D sda via

https:/finternet-cansultapublica apps sefaz.ce.gov. bricerlidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor= 2&codigoDevedor=293150460001 &%,

24/03/22, 15:39 hitps:/finternet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.briceridacnegativa/consu ltarF’df'?tipoDevedo#?&cudichevedar=2931 5046...
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000002227

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Reguenmento Natureza juridica
c0a0002227/2022 Possoa Juridica

CERTIDAO

Caertificamos para os devides fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até 3 presente data - nZo existirem em nomc dol(a)
requerence, nenhuma pendéncia relativa & tributos municipalis.

A Secretaria do Orcamentc e Financas se reserva o dircito de inscrever c cobrar as dividas que
postericrmente venham & ser apurados. Para Constar, fei lavrada 'a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionaga & verilicacdo de sua aulenLicidade na internel, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 2B DE MARCO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/06/2022

COD. VALIDAGAO 0000002227

AT



Gl PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000002227

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29,315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 28/03/2022

a até 25/06/22

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valid

SOBRAL-CE, 28 DE MARGO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/03/22 as 09:32:29




-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FIL
CNBJ: 29.315.046/0001-81

Certidido n°: 9540172/2022

Expedicdo: 24/03/2022, as 15240329
validade: 20/09/2022 - 180 (cento € oitenta
de sua expedicdo.

TRABALHISTAS

IAIS)

) dias, contados da data

Certifica-se gque EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidiao emitida com base nos arts. 642-A
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de

e 883-A da Consclidacgao
Leis ns.® 12.440/2011 e
21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo ate
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias
A aceitacdo desta certiddo condiciona-s

sta a empresa em relacao
ou filiais.
e &4 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br].
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
w»inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obricacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trapbalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a hon
emolumentos ou a recclhimentos determinado
de execucdo de acordos firmados perante

oridrios, a custas, a
s em lei; ou decorrentes
o Ministério PuUblico do

Trabalho, Comissdo de Conciliaclc Prévia ou demais titulos gue, PpoOr

disposicdo legal, contiver forca executiva.



25/04/22, 08:12

Consulta Regularidade do Empregador

T

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig@o:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Endereco: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2022 a 12/05/2022

Certificacdo Namero: 2022041302052425740294
Informacdo obtida em 25/04/2022 08:12:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/feonsulta-crl.caixa.gov.br/consullacri/pages/consullaEmpregador.jsf



N° CLIENTE:

000000742387

SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-000
MUNICIPIO DE SOBRAL

RU PEDRO MENDES CARNEIRO 00617

MUNICIPIO:
NOME:
ENDERECQO:

Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

CEP: 62011-000

CNPJ: 07.598.634/0001-37

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh T
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ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO-ME,
Rua Travessa Aloisio Viana Moreira, n® 50, Centro, Paracuru/CE.

Prezados,

-

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVIGO, referente ao Contrato n° 006/2022, que tem por objeto a Contratagdo de
empresa para realizacao de Servico de terceiros/Servico de dedetizagdo e descupinizagéo -

servigo de manutengdo preventiva e corretiva para dedetizagdo geral, para atender as

necessidades da Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrnica n®

2022/09680.
UNIDADE |[QUANT] VALOR [ VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO | TOTAL
MEDIDA
SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE
01 | MANUTENCAO PREVENTIVA £ - A4 120,00 | 120,00
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL
VALOR TOTAL R$120,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Escola Trajano de

Medeiros, localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa, no

clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

i -
a5 b G,

Katia Maria Arruda Drumont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros

CONTRATANTE
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AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRACAS E HICIENIZACAD

NeO.S. 001

DADOS GERAIS

Cliente: PMS — ESCOLA TRAJANO MEDEIROS

Endereco: AV. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, S/N,

Bairro: ALTO DA EXPECTATIVA Municipio: SOBRAL /CE Cep: 62.053-350
Telefone: (88) 9.93842613 Responsdvel: KELVIA '

Esta ordem de servico corresponde a: DESINSETIZAGAO, DESRATIZAGAO E DESCUPINIZACAO

Responsavel Técnico: DENILSON RODRIGUES DA COSTA - CRQ X 10.400.622
Licenca Ambiental: 007/2021
Alvara Sanitario: n® 23.10209-2021 Alvara de Funcionamento: n® 170/2021

VETORES OU OUTROS ANIMAIS NOCIVOS CUJO COMBATE FOI SOLICITADO

[ClBarata []Roedores [ ] Cupim (] pulga [JEscorpido [ Outros
[IMmosca [] carrapatos [ | Percevejo (] Formiga [_] Mosquitos

OBSERVACOES

TIPOS DE SERVICOS

.D Desinsetizacdo [] Desratizacdo
[] pescupinizacio (] Limpeza e desinfeccdo de reservatorios de agua

PRODUTOS QUIMICOS EMPREGADOS

] ALFAPERMETRINA [10mi/L) ] oicLorvos smu [] FIPRONIL smuy [CJoeLTameTRINA
|:| LAMBDA - CIALOTRINA DCIPERMETRIIM (SML/L) D BRODIFACOUM (25 g/2m?) D BIFENTRINA {35 mi/101)
STATUS DO SERVICO
[ concLuipo [0 A CONCLUIR [J NAO EXECUTADO
FATURAMENTO
RS [0 Awvsta [1 Aerazo [0 conTRATO [] NAO EXECUTADO
0 ' = ~
_5&\&»1 s by Bauda Keette | Y
. TECNICO CLIENTE DENILSON RODRIGUES DA COSTA
Anota Jurardv Cliveles do - CRQ-X1(.400.662
nilson Rediiguss da Lvosta
CRO 10.400.622

Travessa Aloisio Viana Moreira, 122
40.910.360/0001-45

M 85 8194-0454

@ajservicos | @& ajsericos.com.br




ESTADO DO CEARA Nota N°
GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000191
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS
Dala de Geragdo | 06/05/2022 Competéncia MAI/2022 N° da NFS-¢ Substituida | D
N° do RPS 0 Local da Prestacdo SOBRAL-CE Optante do Simples " SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |ARICIA J OLIVEIRA JUVENGIO
Nome Fantasial AJ SERVICOS
Enderego |TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AJSERVICOS | cpryonpy  |40.910.360/000145 |tns«r..Mun'r::ipaf1 562165 '[ UF l CE i Insc. Estadum[ 0
Cidade| PARACURU [cEP[62680000 JComp. | Irelefone](85) 8194-0454
'DADOS DO TOMADOR DO SERVICO -
Razao Social ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS [ E-mail |
Eﬁ_derel;; | Av sose eucLIDES FERREIRA GOMES.JUN!DR §/N ESCOLA ALTO DA EXPECTATIVA 6204000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ I 01.901.358/0001-58 Insc. Municipal [ 0 Insc. Estadual ] Telefone
; DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE DEDETIZACAO E DESCUPINIZACAD
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
713 812220000 - Imunizagio e controle de pragas urbanas
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS n.uol COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL l u,tml IRRF & 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 120,00 Matureza da Operagéo Valor dos Servigos ' 120,00 |
.{t} Desconlo Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulagdo (-} Desconte Incondicionado 0.00
{-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 120,00
Outras Retencoes 0,00 Cadige de Validagao/link z (X) Aliguota do IS5 ' 2,0000 %
{-) 1SS Retido 0.00 cbyjuztho ISS a Reter ()5im (X) Nag
(=) Valor Liguido 120,00 WWW paracuru ce.gov. br (=) Valor do IS5 240
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: . ~ 0610522 16:48 | ] T o -, -Hara;da emissdo;  16:48:21
: w iL‘.‘I_ AL o AT —
of ! ¢S 2 & . £\
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AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRACAS E HICIENIZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da PMS - ESCOLA DE 1° GRAU

TRAJANO DE MEDEIROS, a quantia de R$120,00 ( cento e vinte reais),
Nota Fiscal N°(\4), referente ao servico de limpeza asseio e conservagao —
dedetizagao na unidade situado no enderego Avenida Dr. Jose Euclides
Ferreira Gomes, s/n, Alto da Expectativa, Sobral/Ce

Paracuru, ¢ de Moo de 2022

’A“ C ‘1;..5\.4 M e L‘Q‘i D,{I,.L L h_;,}LlIL'V\. bt
v P

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

poy 2 A N :
"Wmv“& Lm.v.ﬂ. J l Mw@’v”%

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
85 8194-0454

@ajservicos
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910,360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

-

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:29 do dia 24/02/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 23/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D89F.9D63.2538.F655

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



11103722, 01:10 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricerlidacnegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40810360. ..
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202205436516

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|1nscrin;§o Estadual:
ekkokdekkkkok ko dor ks kkok ko ke bk ok ko ks kR Rk kR kR Rk bk

CNP] / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/03/2022 AS 01:10:26
VALIDA ATE 10/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000102

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.NLPL L. 4031038000045 CENTRC 62680000
Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endereco . Documenio

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-59

CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000

Mao. Requerimento Matureza juridica
0000000102/2022 Pessca Fisica

CERTIDAO

Cortificamss, para os devidos fins, fque foram rovisados os regis=ros constantes do Cadastre

Econ®mice desta enpresa Fissal ¢ Divida Ativa do Monicipio, até o presente exexzcicio fiscal,
relalivo & Trscriglo FReondmlica zecima especificada, = constalou-s& ndo haver nenhums oencéncia

»divide wvinculads a Empresa acimes.

SECRETARIA DE ADMINISTARACAD b FINANGAZ sc rescrva nc direizo de inscrever & cobrar as
gosterinrmente venham a ser apuradas.

A aceitacdo cesta zertidéo estd condicionada & verilicacic de sua autenticidade na internert,

seuguinte enderezo: https://www.parzcurz.ce.gev.br

DARACURU-CE, 31 DFE MARCO Ti% 2022

Esta certiddo é valida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 29/05/2022

= COD, VALIDACAO 0000000102
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
L 40101

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000102

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 31/03/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 28/05/22
PARACURU-CE, 31 DE MARCO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 31/03/22 as 08:42:16




CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J CLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 40.810.360/0001-45

Certiddo n®: 5135378/2022

Expedicdo: 11/02/2022, as 10:03:53

Validade: 10/08/2022 - 180 (centoc e citenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ socb o n°® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA ccmo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidan emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Dewvedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
anadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenles
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




25/04/22, 15:46

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45
Razao Social:ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTROQ / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:18/04/2022 a 17/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022041802002119129518
Informacdo obtida em 25/04/2022 15:46:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-cri.caixa,.gov. briconsultacrfpages/consultaEmpregador jst

(W]
\.\n‘o
I 3 O%

- m— -l



e s s A T B e

I SERVIGO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO :
a 5. e DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO
St b A gt e SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 4601-4
CNPJ; O7.817.77810001-37 yr—

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @5[2@22

PREF .M, SOBRAL-ESC. TRAJANO MEDEIROS

RUA PEDRC MENDES CARMEIRC, 1418@, EDUCACAC .
EXPECTATIVA - Cer: £528BB10G

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comeegial | dedusingl Biiplico

PBM @ PUBE | @00 | PEQ ‘am @1 0e0B27

Hidrémetro |Data de Instalagdo |Localizagdo |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
AQ15498075 | 01/10/2001 0000272001 | 14/04/2022 | 16/05/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 2578 Mes/Fat, Consmo  Qrory,
Leitura atual: 2624 e4/2022 44 ]
Consumo: 46 93/2022 44 @
E;g?;, 3§2 02/2022 17 8
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 01/2022 10 2
12/2021 105 2
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1172021 97 @
| PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap Reservatorio: E.T.A, Data: 01/01/2022
' Parametros  Cov ] Clovo  Twbidez Fluor Coli. Totais
145-497@76092-5 Padran ate 150K 60395 ate 50 ateSUT  ate 1LSmsl Ausente
25/MAT/2022 HORA DF 14:08:21 (btidos 15.8 7.15 4.9 ©0.66 0.77 8.0
F . R SERVICOS E TARIFAS
he. VINGULADR 8554 Cod. Descricas 2. Valor (RS
; 1 AGUA 290,20
COMPROVANTE DE_PAGAMENTO 2 ESGOTO 203,14
, SAME SERV AUT AG ESG SOBRAL. CE
YALOR DO PAGAMENTO: 493,34
82630000004 7 93333;3%333;
460105222288 291 b@ é?q
145-497076092-5 - RA
12 VIA 2Q
Q
~J :

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,0@ Juros diarios: 0,03 (porcento)

Vencimento: 18/06/2022 Total a Pagar: 493,34

* COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535,.764/0020-06 - INSC. EST 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPID,2280 - FORTALEZA - éEP: 60015-108 PAG. : /2
WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 .
D % %
‘1;”l<b
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
III]|IIlIl"III|IIII"!llllIllIIIIIIIIIII"IIII o 18/05/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 J | CPF 011-6214.0 4
07598634000137

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA TAB PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N
ALTO DA EXPECTATIVA

62040-150 - SOBRAL - CE

INSCRICAD ESTADUAL
69202583

VALOR A PAGAR

TIPO DE TERMINAL R$ 104,11
HAD RESIDENCIAL )
COD. DEB. AUTOMATICO
AD: DD1D0OSE 050801158867 VENGIMENTO
CODIGO DOD
88 05/06/2022
820 0DCOD D00000DDOSE 3
PLANO LOCAL: HISTORICO DO COMSUMO DE MINUTOS:  05/22: 22:42 04/22: 32:12 03/22: 47:18
ALTERNATIVO 02/22: 15:30 01/22: 13:42 12/21: 11:12
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEM TEL.CHAMADD HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AQ VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADC, DESGONTO E/OU PARTIGIPAGAD EM PLANO PROMOCIONAL, GONFORME ABAIXD:
VD - VALOR COM DESCONTO
P7633 - OFERTA FLAT FEE
P7634 - PLAND ALTERMATIVO 9
PRESTADORA OI 5.A. - EM RECUPERAGAD JUDIGIAL NFST N. 0ODODD471B30/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3611-6214 0 4
LIGAGOES LOCAIS
0001/01 18/05/2022 CONSUMO MINUTOS 22:42 FRANOUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 22:42 2,39
SUBTOTAL 2,38
LIGACOES LOCAIS PARA GELULAR
0D01/02 17/05/2022 COMUNIGAGAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00184 ,48 MINUTOS P7633 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL COM 31
0001/03 27/04/2022 CE FORTALEZA 85 3459-7073 07:20:14 00:00:42 FLAT D3 P7634 0,00
0001/04 27/04/2022 CE FORTALEZA 85 3459-7073 07:25:52 00:00:54 FLAT D3 P7634 0,00
0D01/05 27/04/2022 CE FORTALEZA 85 3459-5700 07:44:36 00:00:48 FLAT D3 P7634 0,00
0001/06 27/04/2022 CE FORTALEZA B5 3459-6700 07:51:05 00:00:36 FLAT D3 A7634 0,00
00D1/07 28/04/2022 CE FORTALEZA 85 3459-6721 0B:05:15 00:00:48 FLAT P7E34 0,00
0001/08 28/04/2022 CE FOATALEZA _ -9 85 3459-7018 10:38:44 00:00:30 FLAT D3 PTE34 0,00
0001/09 11/05/2022 CE GRANJA z{q DL‘" 20L&  gs 3g24-1120 07:42:53 00:00:48 FLAT DA PTE34 0,00
0001/10 11/05/2022 CE GRAMJA et =T L BB 3624-1120 08:27:41 00:00:30 FLAT 03 P7634 0,00
0001/11 13/05/2022 CE VARZEA ALEGRE ~C Y _'|8B  3541-1734 10:23:34 00:03:06 FLAT D4 PTE34 0,00
SURTOTAL 0,00
LIG. LONGA DISTANCIA m::osAL Pm CELULAR CON 31 i
ooo1/12 10/05/2022 GE - COD AR 85 98882-1919 14:0 00:00:48 NORMAL P76E34 0,00
SUBTOTAL v 0,00
DESCONTOS A=A
0001/13 18/05/2022 DESCONTO PLAND GUSTOMIZADO LD o -2,39
SUBTOTAL" 2 o -2,39
TG VOICE NET
0001/14 1B/D5/2022 ASS. VDIGE NET + 100 DE 01/05/22 A 30/05/22 39,53% VD 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE DE CALCULO ICHS 108,11 TOTAL WOTA FISGAL SEAVICOS 104,11
ALIQUOTA 30%
VALOR 31,23
[ .3
=
WADD AD FISCO
cf2a,2fie.6b02,4d93, d964
CATXA ECONOMICA FEDERAL RESUMO DA FATURA
SERVICOS 0L FIXO 104,11
: . e 5 SEAVICOS MENSAIS E EVENTUATS E LIG. FIXO-FIXD 104, 11
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap LIGAGOES PARA CELULAR 0,00
SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
145-497076094-1 re | SERVICOS DE TERGEIROS 0,00
25/MAT/2022 HORA DF 14:09:48. | OUTROS VALORES 00

LOT, 85,005818-5 TERM 836787
LOCALIDADE: SOBRAL

AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
01 FIXO0 - RJ

VALOR DO PAGAMENTO: 104,11
846600000018 041108248302
150349703614 162148422054

145-497076094-1
18 VIA

119/146

1/2 - PAG, SPOOL:

"

FINQ_PE - FO100855 JMOBL.PE.FI7S.EMOT.M0522, TXT.ASCIT.TXT - RE:07 - MD:B - OBJ:001/00056 - PAG. CLIENTE:
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. m Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/04101 - PROCESSO N PIR70332022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO DE PALS DA ESCOLA DE 1 GRAL
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGCAO
SITUACAD DA COTAGAO ELETRONICA: - Finalizada

Itens avulsos

1 Valor Estm.| Total Estm. [Valor ContrJTotal Contr.| Economia

Deserigao do Item Vencedor Quant. RS RS RS RS RS conomia %

| - SABALL PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSICAD AGUA, .
ORANTE I BRANCGUEADOR 0P T O, EMBALAGEM COMIDENTIFIL AT AD -

10 PRODUTTO, MARCA DO PABRICANTE, DATA DE FABRCACAO = a____ﬂu_::_ﬁ_“__“__“__“_,“_____h__ .__”_th,a__.ﬁ__x_._ﬂ__.., kR
CALIDADE, PACOTE G000 GRAMAS-Marca: maril
54 disy | o wveppg
P AGUA SANTTARIA, SOLUC AT AUOSAL LIMIPEAA GERAL, HIPOCLORITO
LV SN O CALE Y, TEOR D CLORO A TIVEY MINIMO 2o P SEM
ATHCAD DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES FARDMATIZANTES
EMBALAGEM COM TN TTFICAT AC DO PRODETTO B MARCA D0 MARIA L LIANL I®
I ABIICANTE, DATA DE FABRICACAC PRAZO DE VALIDADE, REGIS ThO
NA ANVISA, BOMBOMNA SO LTTROS-Marca: diagan

S ituagdo: Deglarado vencedon
1 - DESINFETANTE, A BASE DELAVANDA, LI
BACTERICIDA EGERMICTDA, BONMBONA S LITROS-Ma
Situagdo: Declarado vencedio
- SABAC, BARRA, CGLICERINADO NEUPPROY, COM 05 UNIDADES DE 200
SRAMAS MULTIOSUY, EMBALAGEM PLASTICA, TDENTIFICACAG [0
PRODETTO, MARCA DO FABRIC AN TR, DATA DE FABRICACAD T VALIDADE,
REGISTIRO OUNOTIFICATAD NA ANVISA, PACOTE S0 UNIDARE -Mara:
MARAIND .
(S it dus Declarado vencedor

SPAEE THCGIENICO), BIRANC A, SEM FIGMENTOS, MG FHIRAS
FLULOSICAS, FOTFIAS SIMPLES, PICOTADO, MACIOL ISENTO TN

14067 7104 1. 47 71,84 (IR (IR

2 4,708 200 [ [IXHTRRT

RETRA L

M, DS GlERAL, A AD
li# MARIA FLIANE PEREIRA 2400 £, 11 148, 52

|4, B2 LR EHD

VSO GUTLTIE A D O IVETRA M ENLL 16450 11,25 40000 I 1AM !

SIS TOXTOOS, INODORROL AL TA QUATTDALE, HCAM X N, . Ly R e s iy -
EMUBALAGEM COM 1DENTIFICACAD :L...::.: Tenl MARCA IN) FOSON GUILTTERME DE OLIVETRA M [HTREY] §7422 2245 42 §.7402 A2 LINAEIH 1,040 "
FARRICANTE, PAGOYTE 8.0 UINTDAITE -Marca: PININO

s o el 3 venoedos

i - IPSPONIA PARA LIMPEZA, DUPEA PACE, MULTTUSO, PACOTT G0

LINIDADES-Marca: limpobela ARIA FLIANT PEREIRA 14,00 L4 14,20 Laod 1,20 AL

Al LY b vengedor

17 - FLANELA TOU% ALGOIYACY, DIMENSCHS MINIMAS X GHOM, PESO
MINIMOY 300G, BOBDAS OVERLOUTTEADAS LINHAS T ALGODAG, LS s =
+ b 3 i W ETTRAE] RiETH J1.H (TR0 1,00 "
r.._ln.m_.‘._ CANVULSO L0 DINEDAD E-Marca: umiao texl MARIAKIIANE PERRIRA k L _ )
o [0 venegdor

y
-
e
e
b
38
-4




|6 - PANO DE CHAD, FIOS ALGODAD, VIS Ok POLIESTER, IMMENSOES "
HOXGY CM, PACOTE 3.0 UNIDADES Marca: algo hom MARIA ELIANE PERFIRA 17,00 0,50 110,50 4.8000 H1,60 2H.9000 06,1
Sunagio: Declarade vencedor

9 - WASSOURA, MULTIUSO.TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS |
EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAU CURVA PARA CAPTURA
DE SLIEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CARD

2 ; : BAE ANE PERF IR/ it B1.7¢ 4,5H81 10,1001 0,00 %,
ROSCUEAVE ABO EM CHAPA D= ACO MEDINDO 1,20 M, DIMENSOES PARIAELANKE FERRRES 4801 Ik !

.:.E..x_?;:;: WX 165X 450CM, AVULSO L UNTDADE -Marca: car

:_. RODOY, m:i EM BORRACHA, MEDINDO 30 CM, CABCY 1L20M, EM

PAETAL REVESTIDOD FM PLASTICO, PONTEIRA PLASTICA ROSOUEAVEL,

IROTULO OU CORPO GRAV ADD COM IDENTIFICACAO DO PRODUTTO | MARIA ELIANE PEREIRA 45000 4,55%00 45,40 0000 h

r._ ;_ﬂ. » P FABRICANTE, AVULSO 1O UNIDADE-Marca: cann

Il -E ..__;.;_} PARA LIMPEZA, CARBOND
IPESO NAO INFERIOR 50 GR, LA DE ACO, P
ASSUILAN

BRASIOL, LIMPEAA GERAL,
OE B0 VNTDADE-Marca:

BRSO GUILHERME DE OLIVEITRA ME LLELY) 1, 1400 1,84 11400 (r 45 LRI 000

12 - ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MAGS, CORINCOLOR, ODOR
ARAUTERISTICO, VISCOSIDADE MINIMA: 60000 CPS, PH: 65 A 7.5, THOR
Y ATIVOS: ALCOOL, 709, COMPOSICAO: CARBOMER, GLICERY ?. ..,.C IA.
ALCOHOL. ATIVO: ALCOOL 700, EMBATAGEM COM IDENTIFICACAD IX)
PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACACD, PRAYO DI
CALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA 5.0
ATROS-Marca: limpemiax

it du; Do laradn venceds

W7 215440 15,M67 215440 LEXL LMY

MARIA ELIANE PEREIRA [EIRTY]

13- ALCOOL, DESINFETANTE, L1IQUIDO, 707 EMBALAGEM CON DADOS DI
TDEN TIFICACAD DO PRODEUTO, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE
VALIDADE, EMBALAGEM 10 LITTRO-Marca: RETIRO

S it jo; e el

SO GUILHERME O IVEIRA ML Wil eHy U ERE] Th2 ! LERELI 0,0 =5

B4 - CESTO PARA LIXCL PLASTICO, TOLETROS, TEEADC, EMBALAGEM LD
LINIDADE-Marca: mercoplast MARIA FLIANE PEREIRA
il

1318 102,67 G, 0338 LR 10,000 5

SDETERGENTE, LIQUIDO, NEDTRO PRONTO PARA USOL PRINCIHC
ATIVO TENSOATIVO ANIONICO DE CATYEIA LINEAR BIODEGRADAVI
OMPONENTES CODIUVARTES, CONSERVANI ESTABILIZANTES,
JUELANTES, PH 6,5 - 7.5 VISCOSIDADE DE COPOYFORD 4 25% C G0 - 180
SEGUNDOS, TEOR MINIMO DE MATERIA ATIVA 12% EM MASSA, EDSOR Gl
FMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODETO, MARCA 1O
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAC, PRAZO D VALIDADE,
_.,:_: : i A ANVISA, FRASCO S00.0 MILILTTROS-Marco: MARA D) 5
eding

LHERME DE OLIVETRA MI LX) 1,167 177,07 11067 177,07 RRLEN] 1M e

I - 1_:._} SABONE TE, DISPENSER, SABONETE LIQUIDEALCOOL M GEL,
ARS, FECHADURA E KIT PARA FIXACAO, BOTAD DE ACIONAMENTO,
RESERVATORIO B0 ML, COR BRANCA, EMBALAGEN COM IDENTIFICA & M ANDRADE COMERCIO N ARI
DO PRODUTCHE MARCA DTN FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UINIDADE - PROIDUTOS DE PAPELAREA |
NOBRE

|11, UKD 239503

24,9543 mna LTIV LD EMD "

o vencedor

17 - SARONETE, LIQUIDC, ANTESEPTICO, LIMPELA F DESINFECUAD DAS
MADS, COMPOSICAC: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO-TENSOATIVE EDSON GUEILHERME DE OQLIVEIRA M EXIH 0,067
AMIONELL B TRICELOSAN A TSCOSIPADE MINIMA GO0 CF, PH S5 - 6.5, (] 300K

T3, 100007 [LKL LN 10,000 My




ARAUTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO
PRODUTC, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA 400 2761 .0067 2764 0000 %
ANVISA, LAUDO ANTIMICIRROBIANG, BOMBONA S0 LITROS-Marca: 117
3 o e 1 vencegdo
18 - ACIDO, MURIA
AARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAD, PRAZO DE VALIDADE,
RECGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SAMNTARIOS, DESOBSTRUCAD EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ML 22578 7.0 22578 27,119 LNLE
DE ESGOTOS, FRASCO 10060 MILILTROS-Marca: LIMPA FACH
Situgsdu; De iy
TOTAL ITENS FINALIZADCS: 7.656,3784 7.627,4800] 28,9000 | 0,38 %
RESUMO GEFAL
Total estimado para contratagao: jB$ 7 .h56, 11
Total estimado nos itens finalizados: RS 76006,
Total estimado nos itens fracassados: It (0,00
Total estimado nos itens desertos: G
Total Contratado: B 762748
Economia Gerada®: % 28,9000 (00,38
* Esse s leva e consideragio g
1

o
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA-ME
Rua Manoel Aguiar Pontes, n® 1480, Renato Parente, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n® 007/2022, que tem por objeto a
contratag@o de aquisicdo de material de consumo/material de limpeza e produgdo de
higienizagao, para atender as necessidades da Escola Trajano de Medeiros, referente
ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/04101. -

ITEM

01

ESPECIFICACAO

AGUA SANITARIA, SOLUCAD AQUOSA,
LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE
SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO
ATIVO MINIMO 2,0% P/P, SEM ADICAO
DE SUBSTANCIAS  CORANTES,
DETERGENTES E AROMATIZANTES,
EMBALAGENM COM iDENTIFICACAOC DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE
VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA,
BOMBONA 5.0 LITROS

UNIDADE DE

MEDIDA |

BOMBONA
5.0 LITROS

QUANT.

60

VALOR

_LUNITARIO |

R¥$ 4,7033

VALCR TOTAL

R$ 282,20

02

DESINFETANTE, A BASE DE LAVANDA,
LiQUIDO, UsSO  GERAL, ACAOQ
BACTERICIDA E GERMICIDA,
BOMBONA 5.0 LITROS

BOMBONA
5.0 LITROS

24

R$ 6,18

RS 148,32

03

ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA
FACE, MULTIUSOC, PACOTE 3.0
UNIDADES

PACOTE 3.0
UNIDADES

19

RS 1,0104

R$ 19,20

04

FLANELA, 100% ALGODAQ,
DIMENSOES MINIMAS 38 X 58 CM,
PESO MINIMO 30 GR, BORDAS
OVERLOQUEADAS LINHAS DE
ALGODAO, USO GERAL, AVULSO 1.0
UNIDADE

AVULSO 1.0
UNIDADE

40

R$ 1,0467

R$ 41,87

05

PANO DE CHAO, FIOS ALGODAQO,
VISCOSE, POLIESTER, DIMENSOES
40X67 CM, PACOTE 3.0 UNIDADES

PACOTE 3.0
UNIDADES

17

RS 4,80

R$ 81,60

08

VASSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVICA,
PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS,
CERDAS PLUMADAS COM APARACAOQO
CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA,
CEPA PLASTICA DE 30 CM, SISTEMA

AVULSO 1.0
UNIDADE

20

RS$ 4,5881

R$ 91,76°




% g i Mo

A

o

DE ENCAIXE COM CABD
ROSQUEAVEL, CABO EM CHAPA DE
ACO MEDINDO 1,20 M, DIMENSOES
APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM,
AVULSO 1.0 UNIDADE

07

RODO, BASE EnM  BORRACHA,
MEDINDO 40 CM, CABO 1,20 M, EM
METAL REVESTIDO EM PLASTICO,
PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL,
ROTULO OU CORPO GRAVADO COM
IDENTIFICACAO DC PRODUTO E

R e e i e T I .

MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0

UNIDADE

AVULSO 1.0
UNIDADE

A
&
B
4} ]
[74]
Py
&
B
u
[{9]
=]

08

ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MAQS,
COR INCOLOR, ODOR
CARACTERISTICO, VISCOSIDADE
MINIMA: 800,00 CPS, PH: 65 A 7.5
TEOCR DE ATIVOS: ALCOOL 70%,
COMPOSICAQ: CARBOMER,
GLICERYN, AQUA, ALCOHOL., ATIVO:
ALCOOL 70%, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAQO DO PRODUTO E
MARCA DC FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE,
REGISTRO OU NOTIFICACAO NA
ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS

BOMBONA
5.0 LITROS

60

R$ R$ 2.154,40
35,9067

€
w2

CESTO PARA LIXO, PLASTICO, 10
LITROS, TELADO, EMBALAGEM 1.0

UNIDADE

EMBALAGEM
1.0 LINIDADF

20

R$ 5,1333 | RS 102,67

Valor Total do(s) item (ns) R$

R$ 2.967,92

;?7’7 @' DQ/{ AN P ey,

Maria Eliane Pereira ME

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Escola Trajano de
Medeiros, localizada na Rua Av, José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa, no
prazo de 07{sete) dias contados a parlir do encaminhamento desie instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

AllA v L1

- CNPJ: 11.303.281/0001-78
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 148)
RENATO PARENTE - SOBRAL

. | B
troads K uvend)

Katia Marla Arruda ﬁmmont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
”7‘@} CONTRATANTE



CALCULG DO IMPOSTO

RECEREMNS DF MARLA BLIANE DEREILA 05 PROPUTOS SERVICOS CONSTANTES NA SOTA UISCAL INDICADA A1 L AT a |I‘.'. soRNoTA | _NF—E
RS 196791
DATA DE RECERIMENTO | TDENTIFICACKO E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO N (00.002.778
/7 / CUNSELHG DE PAIS DA ESCULA 1G TRAJANO DE MEDEIRUS SERIE : |
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
. \ DA NOTA FISCAL
R MANOEL AGUIAR r::.\;r:. :L-;u:; ELETRONICA
) A Q14 -F CHAVE DE ACEZSO
il ooty ?_ g’;—::dn' 1 | 2322 0511 3032 £100 0178 5300 1000 0027 7817 2766 4345
. cE
f TELFAX: ssslasief N 000.002.778 v i
cEP: o019 gEpp 1
FOLHA: del
NATUREZA DA OPERACAO PRUTOUOLO DE AL LORLZAG AL DE USO
g VENDAS 32322003 1226492 - 23052022 L1:02:45

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNP)

063947587 11.303.281/0001-7% .
DESTINATARIO/REMETENTE
[NovERAZAD SOCIAL - o | rwercer IATA A EMISSAD
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA 1G TRAJANO DE MEDEIROS 01.901.358/0001-58 [23/05/2022
TNDERELD BAIRROMHSTRITO P DATA DE SAIDA ENTRADA
R DONA CAROLINA, 0 EXPECTATIVA 62040-000 [23/05/2022
MUNICTPIO FONEFAX - UF INSURICAD ESTADUAL ORA DE 5AIDA
SOBRAL CE 11:02:40
FATURA

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DOIOMS BASE DE CALCULO ICMS 8T VALOR T ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 2.967,92
VALOR DO FRETE VALDOR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPES A% AUESSORIAS | VALOR DO I VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.157,94 2.967.92
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZADO SOCIAL FRETF POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPLCPF
0-Rem.
ENDERELQ MU ¥ TNSECRTG A ENTALUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA KUMERACAD PESU BRUTD PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO .
oo PR R L T PR OD TSRO NEM ] per | ewon] 1nan U ANT VaLuR ALUR Al e Teae [van o reas beatng iy ALIGROTAS [oALA ARy
PRI iy & A s UL ARID TOTAL TeMs ™ |V TRIBETTOS
gy CESTO PARA LD TOLT Fgz4e0uE] 0 60 | 405 UND 20 00 EREREICUE ] {UzA? U i, L] LT [EL] 1557
IMERCOPLAST -
AT ALCOOL GEL ASSEPSIA DAS MADS | 220720019) 0 60 | 5405 GL 0, 0000 35,906700000 2.154,40 [T 0,08 0,00 0,00 0,00 936,09
705 LTS LIMPEMAX
4705 FLANELA 100 ALGORAC IRXSNCM GanTiooolo 6v | sd05| LIND ELN ] 1 ikt TOGuU 41,87 .ot L0 .0 iR LA 1348
UNIAD TEXTIL
4794 PANG DE CHLAO FI08 ALGODAO eA0TIO00I 0 o0 | 5408 PCT 17 ANROL A RUDUHILIO Bi,60 (IR0 0,00 0,00 L LR o 3
AUNAT CM PET O3 UND ALGD BOM
ATy " | RO BASE EM BORR ACTH A ki i RO 6dl | SE0E ) UND LR BRI 45,80 i1 PRI i R TN (e
AL L 20N CARIRI
4832 ESPONIA PIIMEEZA THIFLA FACE  |ed033000] 0 o0 | 5405 | PCT 100000 | Lop4u00an 1920 (XL 0.0 L0 0 | wbe 6,19

; PCT 023 UND LIMPORELA

EERE] VASSOURA MULTIUSO TIFO NOVICA 9603 1000{ 0 60 | 5405 | UND w0000 | 45881000000 9,76 nn n,on 0,00 000 | 060 954"

J0CM CARTRI
30 AGUA SANITARIA 5 LITROS DRAGAC 2325901 1| 0 60 | 5405 | Gl 0000 | 4,T033 00U 23 1.0 01,00 0,0 0,06 (A7) Seuz
5652 DESINFETANTE LIQUITHY LSt IseE9419f0 60 | S405) GL 14,0000 &, ] BOOdDGTOT 148,32 0,00 0,04 000 o.00 oo 1549

GERAL 3 LITROS LIZ

2115 | 2022 - .
k’o i;a, ML Jng e ----f-C-JE’?)
* ' _fFravecsea ltlia Me (,GQ@

DADOS ADICIONAIS S CrrosSt. 3372.62:09%

INFERMACTES COMIMLEMENT ARES RESERV AR # AG FISC Lhay "
Obaervacdes destinadas as Fisco: i ‘ %
Valor Aproximado dos Tributos FEM R§ 1157 .94 39,024 Fonte IBPT. .Y
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quantia de {j QH A o s ﬁz{_}”‘. L M& i b&@ o) 4 I’M

Valor referente a IL-*& ‘?pwb g: 27236
pelo que firmo(amos) o presente recibo.

Sobral(CE),__7+ de __ ~aic de20_zz Marie- Efigs Pererra ME

CNPJ: 11.303,281/0001-78

UANANGssTOBMRPONTES, 145
RENATO PARENTE - SOBRAL




Lo Bomeo  Agencio i Canta €1 Sarie que il 3 RS .
018 104 0554 9 03001435-1 6 AAA 900814 4 #H2.361, 32w

t [l ass4 S50 14351 # Wiy Toale ]
; Pague por es[e ) "
5" cheque o quantie de I’?f.,-":l_ T ( £ TMovECEn (J';:- € S€yh¢nfa ¢ _'-it"(‘e €3S ¢ To-
! s . . r———————— e T
£ ﬁ < Sy Len f-%"t;.} ! = e cenlovos acimog
e - .
g Hd!ﬂa_ & (1,3'1'\-'9 f-?\"ﬁ’ ¢ ———— e e G e
= ,r ¥ g -
ey a7l ] 163 55 ¢ 1 it ——de0 £.4 5
SOBRAL " CONS PAIS ESC TRAJANO M\EﬁEIROS _
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 s 1,901, 358/0001-58 ' ) Ly Geliho CLENTE BANCARIO
- CENTRO-SOBRAL-CE C nvedsts [£ehia o oksos 0212004
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @moito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a4s 09:14:16 do dia 01/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EC5B.3190.3637.698E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




14/04/2022 12:07

hitps:/finternet-consultapublica.apps sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedar=113032 ..

GOVERNG DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202208120889

Emitida para os efeitos da Instrugdc Normativa N°© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]

063947587 ' '

E nscrigau Estaduai;
i

CNPJ / CPF:
11303281000178 '

RAZAO SOCIAL:
'IMARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser anuradae, rartificn, nara fine do diraits, gue revends o registr s

i—’ilﬂ‘bl ua .l

Cadastro de Inadlmplentes da Fazencta Publica Estadual CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET E,M 14/04/2022 AS 12:07:46
VAL TDA ATE 13/06/2022

. A autenticidade deste documento deveré ser comprovada via Internet, nc endereco

hl'hﬂ-a- U d\-!n-—p-l const

[

www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 8000002296
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Chdsiego DUl g
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP; 62010-970
Nc Reguerimenic Matureza juridica
C0000c2286/2022 Pessca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registrcs dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

B Secretdria do Crgamento e Financgas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

=

posTexXiorment

vennham a ser apurades. Pare Constar, fol lavrada-a presenzte Certidac.

certiddo estéd condiciornada 4 ver:ificzacdec de sua autenticidade na internei, nos

http://sexvicos.speedgov.com.br

SO0BRAL-CE, 30 DE MARCO DE 202Z%

Esta certidéo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/06/2022

COD. VALIDACAQO 0000002296




A DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 7916467/2022

Expedigado: 098/03/2022, as 14:33:55

Validade: 05/09/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
8 Touos 0sS seus estapelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

De Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto a&s obrigacgdes
estabelecidas ein senleuca coudenailbria Lransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Moan b T b I mame 4
T P R R B ST o
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disposigédo legal, contiver forga executiva.

£



09/05/2022 08:04

Consulta Regularidade do Empregador

I

CAIX,

SAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11.303.281/0001-78
Razao SocialMARIA ELIANE PEREIRA

Endereco:  RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.

empresa acima identificada encontra-se em situac@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/04/2022 a 28/05/2022

Certificagdo Namero: 2022042902205313825498
Informacdo obtida em 09/05/2022 08:03:40

A utilizagdo deste Certificadoc para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificac@o de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador jsf
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